(Fatır 35/ 28).
9 Daha sonraki dönemlerde Endülüs, Selçuklu ve Osmanlı gibi, Hz. Muhammed’i doğru tanıyıp onun

izinden gidenler dünyada medeniyet inşa etmişler ve insanlığa bir çok katkıda bulunmuşlardır.
10 Kalem 68/4.
11 Ahzab 33/21.
12 İbn Saʿd, Ebû Abdullah Muhammed b. Saʻd b. Menî (ö. 230/845), Kitâbü’t-Tabakâti'l-Kebîr, thk.

Ali Muhammed Ömer, Kahire I, s. 313.
13 Hz. Muhammed’in damadlarından birisinin Abdüşemoğullarından Ebu’l-Âs olması diğer ikisinin de

Ebu Leheb’in oğulları olması da kendisinin toplumdaki yerinin anlaşılmasında önemli ipucu

vermektedir.

kullanılmıştır.

2. Kaynaklar

Çalışmanın konusu, Hz. Peygamberin tebliğine müşriklerin tepkileri

olduğundan öncelikli olarak kaynaklarımız; Kur’an-ı Kerim, ilk dönem tefsir, hadis ve

İslam tarihi kaynaklarıdır.

Mukâtil b. Süleyman’ın (ö. 150/767) Tefsir-i Kebîr,24 Taberî (ö.310/923)’nin

Câmiu’l-Beyân,25 ilk dönem tefsir kaynağı olarak sıklıkla müracaat ettiğimiz

kaynaklardır.

İbn İshak’ın es-Sîretu'n-Nebeviyye,26, İbn Hişâm’ın es-Sîretu'n-Nebeviyye,27

Vâkıdî’nin (ö. 207/823) el-Meğâzi28, İbn Sa’d’ın Kitâbü't-Tabakati'l-Kebir,29

Belazûrî’nin (ö. 279/893) Ensâbu’l-Eşrâf,30 Taberî’nin Târîhu’l-Ümem ve’l-Mülûk 31

Zemahşeri’nin (ö. 538/1144) el-Faik fî garibi'l-hadis32, İbnü’l- Esîr’in (ö. 630/1233)

Üsdü'l-gabe fî ma'rifeti's-sahabe33, İbn Hacer’in (ö. 852/1452) el-İsâbe34 adlı eserleri,

vahyin geldiği sürecin, Mekke toplumunun anlaşılmasına ve Mekkelilerin tepkilerinin

tahlil edilmesine dair önemli başvuru kaynakları arasında yer almaktadır. İlk dönemde

24 Ebü'l-Hasan Mukatil b. Süleyman b.